



CNPJ: 45.353.401/0001-70 - INSC. EST. 062.760.522-0080



PREFEITURA DE MORRO DA GARÇA

PREGÃO PRESENCIAL : 010/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	P.UNIT	P.TO
1	Água Sanitária - hipoclorito de sódio com diluição comprovada a 20%. Possuir Laudos de eficácia comprovada em laboratório REBLAS e registro na ANVISA (embalagem 100ml).	4370	Litro	Marina	6,00	26220,00
2	Cera em pasta incolor ( lata c/ 400g)	60	Unidade	Luminosa	43,20	2592,00
3	Cera Líquida com Polímero acrílico metalizado para alto tráfego com teor mínimo 23%. Composto por álcool laueílico etoxilado, alcalinizante, plastificante, agente formador de filme, agente nivelador, conservante, fragrância água. Mínimo 40 m2/L de rendimento comprovado (descrição na embalagem ou na ficha técnica, ou outro documento similar). Constar na embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e apresentar registro na ANVISA	330	Litro	Limpbras	13,60	4488,00
4	Cloro diluído a 20% (embalagem 1000ml)	190	Litro	Luminosa	5,60	1064,00
5	Desengraxante e Desengordurante - limpador de base ácida de alta concentração para limpeza e clarificação de superfície com alta eficiência. Laudo de teor de ativos emitido por laboratório REBLAS. Produto com diluição mínima de 1:50 - Não desprende valores tóxicos nem solvente (aromáticos, cetonas ou alifáticos). Produto registro na ANVISA. Embalagem 1000ml.	3065	Litro	Limpbras	12,80	39232,00
6	Desinfetante sanitário líquido concentrado de 1:100 para uso geral - Diluição comprovada e rótulo ou ficha técnica - Ação germicida e bactericida ( explícito na embalagem) composição aromática: eucalipto, tensoativo não iônico. Embalagem c/1000 ml; Marcas de referência: Minuano, Pinho Sol, ou qualidade equivalente ou superior. Possuir laudos de eficácia comprovada em laboratório REBLAS e registro na ANVISA.	4565	Litro	Officer	24,00	109560,00
7	Detergente Neutro Biodegradável líquido, com excelente ação desengordurante, conforme norma ASTM D 1681, similar Ypê com eficiência na limpeza em geral, rendimento e fórmula biodegradável, testado dermatologicamente. O produto deverá ter Registro e / ou Autorização do Ministério da Saúde. Embalagem 500 ml contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	5830	Unidade	Polylar	3,84	22387,20
8	Detergente Neutro Pastoso, para remoção de sujeiras orgânicas. Concentrado, composto com tensoativos biodegradáveis, com elevado poder de remoção de sujeiras orgânicas, com teor de ativos 18,0 - 21,0 diluições de até 1/100. (embalagem 1000ml).	5830	Litro	Indalabor	18,08	105406,40
9	Limpa alumínio. Composição: Ácido silfônico, lauril éter, sulfato de sódio, solvente, tensoativo aniônico, acidificantes, espessante, corantes, fragrância e veículo. Embalagem - 1000 ml.	770	Litro	Limpbras	17,28	13305,60
10	Limpa Baú, desengraxante solvente, alcalino, concentrado, para limpezas tais como: limpeza de peças, equipamentos de terraplanagem, motores, chassis, pisos de oficinas etc. Produto formulado com agentes umectantes sintéticos, solventes e inibidores orgânicos contra corrosão. (embalagem 1000ml)	2885	Litro	Limpbras	12,48	36004,80

Vir.total: Trezentos e sessenta mil, duzentos e sessenta reais. 360260,00

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MATERIAL DE LIMPEZA - HIGIENE - DESCARTÁVEIS  
 AV. AMÉRICO VESPÚCIO, 213 - APARECIDA - TEL/FAX: (31) 3425-7501 - CEP 31230-240 - BH - MG  
 E-MAIL: comercialvener@hotmail.com

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



CNPJ: 65.353.401/0001-70 – INSC. EST. 062.760.522-0080

À  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA  
Ref.: Pregão Presencial nº 10/2023  
Proposta de Preços

- 1 - Nos preços estão inclusas todas as despesas que possam recair sobre o fornecimento, inclusive embalagem, frete e descarregamento.
- 2- O preço total ofertado será para fornecer os materiais conforme exigências especificadas no Termo de Referência deste Pregão presencial.
- 3- Forneceremos todos os materiais ora licitados de forma a atender as especificações, normas vigentes quantitativos, condições, prazos e locais de entrega constante do presente Edital.
- 4- Estamos de acordo com os itens constante do objeto ora licitado, prazos, fiscalizações, sanções e forma de pagamento que constam do presente Edital.
- 5 - O prazo de validade da proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, contados da abertura dos envelopes contendo as propostas de preços.
- 6- Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a prestação/fornecimento do objeto licitado e a emissão da nota fiscal.
- 7 - Prazo de entrega: DE ACORDO COM O EDITAL.
- 8- Prazo de garantia do objeto de acordo com a legislação vigente, que começará a correr ao término da garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a partir da data de entrega dos produtos;
- 9- Declaramos que o objeto do certame será prestado e entregue conforme estipulado no edital e termo de referência.

A proposta atende a todos quesitos e anexos do edital

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:  
Nome: Tiago Ernesto Guerra Endereço: Rua Leticia Nº 298 Bairro Aparecida  
CEP: 31235-070 Cidade: BH UF: MG CPF/MF: 061.189.786-54 Cargo/Função: Sócio-Gerente  
RG nº: MG12135853 Expedido por: SSP Naturalidade: Belo Horizonte Nacionalidade: Brasileiro  
Dados Bancários: Banco do Brasil  
AG 1229-7 C/C 500.353-9

Belo Horizonte, 29/03/2022

Tiago Ernesto Guerra Sócio-Gerente  
MG12135853 - CPF 061.189.786-54

*Jackson A. Guerra*  
Jackson Afonso Guerra Sócio Administrador  
MG16009130 CPF 092.519.656-84

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – MATERIAL DE LIMPEZA – HIGIENE – DESCARTÁVEIS  
AV: AMÉRICO VESPÚCIO, 213 – APARECIDA – TEL/FAX: (31) 3425-7501 – CEP 31230-240 – BH – MG  
E-MAIL: comercialvener@hotmail.com

*Franklin* *Jackson A. Guerra* *Jackson Afonso Guerra*



# Limpeza & Brilho



## PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA  
 PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 10/2023  
 PROCESSO Nº 021/2023  
 DATA DO PREGÃO: 30/03/2023- ÀS 13:30 HORAS

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do material deste pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

### LISTA MATERIAL DE LIMPEZA PESADA

Item	Descrição	Marca/ Modelo/ Origem/ Registro Anvisa	UN	Quant	Preço Unit.	Total
03	Cera líquida com polímero acrílico metalizado para alto tráfego com teor mínimo 23%. Composto por álcool laurílico etoxilado, alcalinizante, plastificante, agente formador de filme, agente formador de filme, agente nivelador, conservante, fragrância água. Mínimo 40 m2/L de rendimento comprovado (descrição na embalagem ou na ficha técnica, ou outro documento similar). Constar na embalagem dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e apresentar registro na ANVISA	Now Química/ NQ Shine/ Nacional/ 25351.502481/2015-29	LT	330	R\$ 34,65 (trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).	R\$ 11.434,50 (onze mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).
04	Cloro diluído a 20%	Now Química/ W80 Chlor/Nacional/ 327700048	LT	190	R\$ 18,00 (dezoito reais).	R\$ 3.420,00 (tres mil quatrocentos e vinte reais).
05	Desengraxante e Desengordurante – limpador de base ácida de alta concentração para limpeza e clarificação de superfície com alta eficiência. Laudo de teor de ativos emitido por laboratório REBLAS. Produto com diluição mínima de 1:50 – Não desprende valores tóxicos nem solvente (aromáticos, cetonas ou alifáticos). Produto registrado na ANVISA. Embalagem 1000ml	Now Química/ NQ 390/Nacional 327700038	LT	3.065	R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos).	R\$ 62.526,00 (sessenta e dois mil quinhentos e vinte e seis centavos).
06	Desinfetante sanitário líquido concentrado de 1:100 para uso geral – Diluição comprovada em rótulo ou ficha técnica - Ação germicida e bactericida (explícito na embalagem) composição aromática: eucalipto, tensoativo não iônico. Embalagem c/1000 ml; Marcas de referência: Minuano, Pinho Sol, ou qualidade equivalente ou superior. Possuir laudos de eficácia comprovada em laboratório REBLAS e registro na ANVISA.	Now Química/ W 80 Eucalipto/Nacional 327700018	LT	4.565	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 82.170,00 (oitenta e dois mil cento e setenta reais).
07	Detergente Neutro Biodegradável líquido, com excelente ação desengordurante, conforme norma ASTM D 1681, similar Ypê com eficiência na limpeza em geral, rendimento e fórmula biodegradável, testado dermatologicamente. O produto deverá ter Registro e /ou Autorização do Ministério da Saúde, Embalagem 500 ml contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Now Química/ W40/Nacional 25351.591368/2014-29	Unidade	5.830	R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos).	R\$ 30.316,00 (trinta mil trezentos e dezesseis reais).



# Limpeza & Brilho



08	Detergente Neutro Pastoso, para remoção de sujeiras orgânicas. Concentrado, composto com tensoativos biodegradáveis, com elevado poder de remoção de sujeiras orgânicas, com teor de ativos 18,0 – 21,0 diluições de até 1/100. (embalagem 1000 ml)	Now Química/ W 43/Nacional 25351.531761/2009-04	LT	5.830	R\$ 12,00 (doze reais).	R\$ 69.960,00 (sessenta e nove mil novecentos e sessenta reais).
09	Limpa alumínio. Composição: Ácido sulfônico, lauril éter sulfato de sódio, solvente, Tensoativo Aniônico, Acidificantes, Espessante, Corantes, Fragrância e Veículo. Embalagem - 1000 ml.	Now química/ Master Now/25351.888558/2020-12	LT	770	R\$ 18,05 (dezoito reais e cinco centavos).	13.898,50 (treze mil oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).
10	Limpa Baú, desengraxante solvente, alcalino, concentrado, para limpezas tais como: limpeza de peças, equipamentos de terraplanagem, motores, chassis, pisos de oficinas etc. Produto formulado com agentes umectantes sintéticos, solventes e inibidores orgânicos contra corrosão. (embalagem 1000 ml).	Now Química/ W39/Nacional 327700027	LT	2.885	R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos).	R\$ 52.507,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e sete reais).

**VALOR TOTAL DA LISTA MATERIAL PESADO: R\$ 326.232,00** (trezentos e vinte e seis mil, duzentos e trinta e dois reais).

Valor total da proposta (expresso em algarismos e por extenso): (no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º da Lei nº 8.666/93.

**PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:** Os produtos solicitados deverão ser entregues nas Secretarias que solicitarem os produtos, nos endereços constantes nas NAFs. Após a solicitação, o licitante terá o prazo de 05 dias úteis a contar da emissão da requisição para efetivar a entrega.

**DECLARO:**

01 - Que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

Razão social	Limpeza e Brilho Ltda-EPP
CNPJ	04.158.618.0001-35
Endereço	Av. Assis Chateaubriand, 269- Lj 02 Belo Horizonte/MG
Inscrição Estadual	062.114.374.00-75
Inscrição Municipal	165.187/001X
Telefone/ Celular	(31) 3358-6662 (31) 9-9774-1582
E-mail	limpezaebrilho@yahoo.com.br
Dados bancários (Banco, Agência e Conta Corrente)	Banco Brasil ---Agência: 0503-7---C/C: 117168-2
Nome do Representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços!	MARÍLIA VELOSO DE MELO
Identidade e CPF do Representante Legal	Identidade n.º M- 6.036.398 e do CPF n.º 317.799.806-04

02 – Que sendo vencedor apresentarei amostra dos itens que forem solicitados ao Setor de Licitação, no prazo de 48h00 para fins de análise, sob pena de desclassificação

**DADOS DA LICITANTE:**

Belo Horizonte, 29 de março de 2023.

Atenciosamente,

*MARÍLIA VELOSO DE MELO*  
MARÍLIA VELOSO DE MELO- REPRESENTANTE LEGAL  
C.I: M- 6.036.398/CPF N.º 317.799.806-04

*Indicador*  
*franco*  
*if*  
*if*

*Jonas*